Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - IFSULDEMINAS - Campus Machado

Rodovia Machado Paraguaçu, Km 3, Santo Antonio, MACHADO / MG, CEP 37.750-000 - Fone: (35) 3295-9700

PORTARIA Nº199/2021/MCH-CGAB/MCH-DG/MCH/IFSULDEMINAS
17 de agosto de 2021

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SULO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL
DE MINAS GERAIS CAMPUS MACHADO, DE MINAS GERAIS CAMPUS MACHADO, nomeado pela Portaria nº 1.308, de 14/08/2018, publicada no DOU de
15/08/2018, Seção 2, pág. 18, usando das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 13 da Lei nº
11.892, RESOLVE:

Art.1º Designar os servidores abaixo nominados para, com observância da legislação vigente, atuarem como
gestores e fiscais técnicos e administra vos no contrato celebrado pelo IFSULDEMINAS – Ins tuto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais – Campus Machado com o prestador de serviço ADCON
– ADMINISTRAÇÃO E CONSERVAÇÃO EIRELI, nos termos e condições ora descritas:

FunçãoFunção NomeNome SIAPESIAPE

Gestor Tales Machado Lacerda 2605621

Gestor Substituto Eusébio de Souza Dias Neto 1477711

Fiscal Administrativo Eusébio de Souza Dias Neto 1477711

Fiscal Administra vo
Substituto

Thiago Theodoro de Carvalho 1730061

FunçãoFunção NomeNome SetorialSetorial SIAPESIAPE

Fiscal Técnico Aydison Neves Rezende

Tratoristas, Volantes do

setor agrícola

1603636

Fiscal Técnico Substituto Antônio Carvalho Caixeta 1172201

Fiscal Técnico Le cia Gomes de Morais
Amaral

Laboratorista

2277074

Fiscal Técnico Substituto Tâmara Prado de Morais 3088507

Fiscal Técnico Maria do Socorro Mar nho
Coelho

Pessoal de Cozinha e

Zelador

1109350

Fiscal Técnico Substituto Sérgio Luiz Santana de
Almeida

53151

Fiscal Técnico Carlos Nobre de Carvalho Eletricista, Pedreiro,

Servente de Pedreiro,

Encanador, Carpinteiro e

Supervisor

49603

Fiscal Técnico Substituto Luciano Olinto Alves 1674628

Fiscal Técnico Gleydson José Pereira
Vidigal

Magarefe, Queijeiro,

Auxiliar de Conservação de

Alimentos e Operador de

Caldeira

1748830

Fiscal Técnico Substituto Fellipe Juan Dantas Gomes 1835193

Fiscal Técnico Rafael Costa Neves

Volantes da Zootecnia

1907227

Fiscal Técnico Substituto Antônio Carvalho Caixeta 1172201

Fiscal Técnico Haylton Sebastião de Oliveira

Vigias e Motorista

2031018

Fiscal Técnico Substituto Wanderlei José Martins 1104857

Fiscal Técnico Marcelo Moura Pimentel

Técnico em Redes

1736107

Fiscal Técnico Substituto Samantha Carvalho Campos

Ritter

1105063

Fiscal Técnico Salomão Junio Tassote

Pessoal da Administração

(Extensão)

2086766

Fiscal Técnico Substituto Michelle da Silva Marques 1673985

Fiscal Técnico Érika Pereira Vilela

Pessoal da Administração

(Gabinete)

2044787

Fiscal Técnico Substituto Luiz Otávio Gonçalves de

Lima

1893754

Fiscal Técnico Lenis de Cássia Fagundes

Pessoal da Administração

(Almoxarifado)

1213228

Fiscal Técnico Substituto Cláudia Daniela de Souza 1845364

Art.2º Sem prejuízo de outras previsões legais e/ou norma vas, cons tuem atribuições mínimas do fiscal de

contrato:

2.1. atestar, em documento hábil, o fornecimento, a entrega e/ou a prestação de serviço, após conferência

prévia do objeto contratado;

2.2. coletar, apreciar e analisar, quando for o caso, todos e quaisquer dados, informações ou documentos que,

	Documento assinado eletronicamente por: